
1 ľ ite, kdo je to jakobín? A proč se tak říká i tajemnému cizinci, který nečekaně zavítá do 
V svého rodného města v Čechách a převrátí tu během jediného dne všechny zdejší po
řádky naruby? Na tyto a mnohé další otázky vám odpoví dramatizace Jana Jiráně podle 
libreta Marie Červinkové-Riegrové a Františka Ladislava Riegra v podání známých čes
kých herců s ukázkami hudebních pasáží jednoho ze slavných děl naší operní literatury.

Hrabě Vilém 
JAROMÍR MEDUNA 
Zpívá Josef Klán

Adolf
JAN VONDRÁČEK 
Zpívá Eduard Hrabeš

Purkrabí 
JIŘÍ LÁBUS 
Zpívá Richard Novák

Učitel
HANUŠ BOR 
Zpívá Zdeněk Soušek

Terinka
BARBORA MOŠNOVÁ 
Zpívá Anna Kratochvílová

Jiří
JAN MEDUNA 
Zpívá Vilém Přibyl

Lotinka
MARIE DURNOVÁ 
Zpívá Anna Baarová

Bohuš
PETR LNĚNIČKA 
Zpívá René Tuček

Julie
KLÁRA SUCHÁ 
Zpívá Gita Abrahámová- 
Hagarová

Pěvecký sbor ČSRo 
v Praze pod vedením Milana 
Malého, sbor Kantiléna 
pod vedením Ivana Sedláčka 
a Orchestr opery Státního 
divadla v Brně řídí 
František Jílek. Nahrávka 
ČSRo Brno z roku 1974.

Vypravěčka: HANA MACIUCHOVÁ Scénář a režie: JAN JIRÁŇ

Dramaturgie a design obalu: Robert Rytina ! Jazykový poradce: Magdalena Rytinová 
Nahráno: Professional sound 5/2019 I Zvuk, střih a mix: Ladislav Reich I Produkce: 
Dana Reichová, Bohdana Pfannová I © Radioservis, a. s. 2019

Vychází s finanční 
podporou Ministerstva 
kultury
www.radioteka.cz

8

http://www.radioteka.cz

